Протокол
заседания Президиума Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

20.05.2013 г.  (14.00)

   г. Усолье-Сибирское

Вела заседание: Лис Любовь Андреевна - председатель Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

Слушали:

1. О проведении Дня города 344-й годовщины со дня образования города Усолье-Сибирское  и о подготовке к 345-летнему юбилею города.

Докладчик: Жилкин Олег Петрович – заместитель главы администрации города

ВЫСТУПИЛИ:

Волошина Л.А., Лис Л.А., Костомахина В.А., Иванов Л.Т.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать заместителю главы администрации города Жилкину О.П.:
-   включить в план мероприятий по подготовке и проведению 345-, 350-летнего юбилея города Усолье-Сибирское следующие мероприятия:

· городской конкурс на лучший публицистический материал, посвященный городу;
· изготовление возле МБКДУ «Дворец культуры» уличной галереи;

· ремонт пешеходной дорожки на улице Ленина от ул. Интернациональная до ООО «Санаторий «Усолье».
- направить письмо в Правительство Иркутской области с предложением предусмотреть  в областном бюджете денежные средства на мероприятия, посвященные юбилею города Усолье-Сибирское.
- создать редакционную комиссию по подготовке книги «О тружениках тыла» в печать.
1.2. Рекомендовать заместителю главы администрации города – председателю комитета по городскому хозяйству администрации города Антонову Н.В.:
- направить письмо в прокуратуру города о благоустройстве территории, прилегающей к зданию прокуратуры;

- провести косметический ремонт стел, установленных при выезде и въезде в город.

Слушали:

2. О присвоении звания «Почетный ветеран муниципального образования города Усолье-Сибирское».

Докладчики:
- Мирошников Федор Федорович - председатель Усольской  городской  а ЖКУ (предложение Измайлова) администрауии города

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

- Абрамова София Константиновна – руководитель аппарата администрации города
ВЫСТУПИЛИ:
Иванов Л.Т., Лис Л.А., Измайлов Н.А., Костомахина В.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать руководителю аппарата администрации города Абрамовой С.К. подготовить и представить в городскую Думу  проект решения городской Думы «Об утверждении положения о присвоении звания «Почетный ветеран муниципального образования города Усолье-Сибирское».
2.2. Рекомендовать начальнику отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города Жакиной О.Н. при разработке программы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, в разделе поддержка ветеранского движения, предусмотреть мероприятия, связанные с присвоением звания «Почетный ветеран муниципального образования города Усолье-Сибирское».
СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в Устав города Усолье-Сибирское.

Докладчик: Абрамова София Константиновна – руководитель аппарата администрации города

ВЫСТУПИЛИ:

Иванов Л.Т., Измайлов Н.А., Волошина Л.А., Лис Л.А., Кононенко О.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать начальнику  отдела учета и контроля документов и обращений граждан аппарата администрации города, ответственному за выпуск газеты «Официальное Усолье» Никитееву С.А., начальнику отдела информационного обеспечения Кононенко О.А. рассмотреть возможность увеличения размера шрифта при публикации проектов решений городской Думы «О внесении изменений в Устав города», «Об утверждении бюджета города», «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города» и других нормативных правовых актов в газете «Официальное Усолье».
СЛУШАЛИ:

4. Информация о ситуации с отловом бродячих собак.

Докладчик: Антонов Николай Валентинович – заместитель главы администрации города – председатель комитета по городскому хозяйству администрации города
ВЫСТУПИЛИ:

Иванов Л.Т., Измайлов Н.А., Волошина Л.А., Лис Л.А.
Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:

5. О повышение тарифов на ЖКУ.

Докладчик: Антонов Николай Валентинович – заместитель главы администрации города – председатель комитета по городскому хозяйству администрации города

ВЫСТУПИЛИ:
Волошина Л.А., Иванов Л.Т., Лис Л.А., Измайлов Н.А., Мирошников Ф.Ф.

РЕШИЛИ:

5.1. Рекомендовать администрации города при принятии нормативных правовых актов, затрагивающих интересы жителей города, выносить проекты НПА на рассмотрение Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.

СЛУШАЛИ:

6. О повестке очередного  заседания Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское на 30 мая 2013 года.

Докладчик: Лис Любовь Андреевна  – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города

ВЫСТУПИЛИ:

Волошина Л.А., Иванов Л.Т., Измайлов Н.А., Абрамова С.К., Мирошников Ф.Ф.

РЕШИЛИ:

6.1. Включить в повестку очередного заседания Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское на 30 мая 2013 года вопрос: «Информация о состоянии городских лесов».
6.2. Администрации города, по предложению председателя Усольской  городской  а ЖКУ (предложение Измайлова) администрауии города

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Мирошникова Ф.Ф., рассмотреть вопрос об установке мемориала умершим участникам ВОВ в районе старого кладбища.
Председатель Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, мэр города

   Л.А. Лис
Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью

и аналитической работе аппарата

администрации города

              О.Н. Жакина
Список

присутствующих на заседании Президиума Общественного Совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское,

20.05.2013 г. (14.00 часов)
	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города;

	2.
	Антонов Николай Валентинович
	заместитель главы администрации города – председатель комитета по городскому хозяйству администрации города;

	3.
	Волошина Лариса Анатольевна
	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское,
представитель Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет  женщин»;

	4.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	5.
	Жилкин Олег Петрович
	заместитель главы администрации города;

	6.
	Иванов Леонид Тихонович
	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	7.
	Измайлов Николай Алексеевич

	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, руководитель Иркутской областной организации профсоюза работников химических отраслей промышленности;

	8.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	заместитель председателя Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	9.
	Лис Любовь Андреевна
	председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города;

	10.
	Мирошников Федор Федорович

	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, руководитель Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	11.
	Огнев Геннадий Васильевич

	член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское.

PAGE
4